СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАГАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
14.11.2024                                                                                                          № 18/30
                                                                                                                    Экз. №1
                                                          с.Тагай

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района
Ульяновской области от 25.07.2024 №14/18
В соответствии со 131 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 741 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области Совет депутатов  муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области от 25.07.2024 №14/18 «Об утверждении Порядка освобождения от должности  главы муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области  в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1.1. Пункт 13 Порядка дополнить первым абзацем следующего содержания:

«Решение Совета депутатов  муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области об освобождении от должности главы муниципального образования принимается по результатам проверки, проводимой в порядке, определяемом нормативным правовым актом Совета депутатов муниципального образования Тагайское сельское поселение Майнского района Ульяновской области.».
1.2. Пункт 18 Порядка дополнить словами «не позднее дня, следующего за днем принятия решения».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу  на следующий день после дня его официального обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению и социальной политике (Чербова О.Ю.)

Глава муниципального образования                                                      М.В.Киселева